
 

Ministerstvo spravedlnosti České republiky, Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, tel. +420 221 997 111, www.justice.cz 
 

        
 
 
 
 

V Praze dne      
        
  
                                                                                              Praha 9. října 2024 

                                                                                              
Č.j.MSP-824/2020-ODSK-
ODSK/7 

        Počet listů: 1 
        Přílohy: -  
 
 
Vážená paní Dvořáková, 
 
 
 Dovolte mi z pověření paní ministryně, Mgr. Marie Benešové, reagovat na Vaše 
podání ze dne 13. 10. 2020, doručené Ministerstvu spravedlnosti ČR dne 16. 10. 2020. 
 
 Z obsahu podání jsem vyrozuměl, že žádáte, aby ve věci Mgr. Dušana Dvořáka, nar. 
12. 1. 1962, t. č. ve Věznici Břeclav, vyřizované odborem odškodňování zdejšího úřadu, bylo 
vydáno stanovisko a aby Vám byly poskytnuty další vyjmenované informace, týkající se 
zejména průběhu zpracovávání dané věci.  
 
 Vzhledem ke skutečnosti, že jste Ministerstvu spravedlnosti nepředložila plnou moc, 
ze které by bylo patrné, že jste byla Mgr. Dvořákem zmocněna k činění úkonů v dané věci, 
mohu Vám bohužel sdělit pouze obecné informace týkající se mimosoudního vyřizování 
žádostí o náhradu škody dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při 
výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, neboť pan Mgr. 
Dušan Dvořák, je v předmětné věci zastoupen jiným zmocněncem. 
 
 Dotazujete se, proč o nároku na náhradu škody dosud odbor odškodňování Mgr. 
Dušana Dvořáka neinformoval a jaká je maximální délka doby, do které musí být žádost 
vyřešena. 
 

Prvou část dotazu s ohledem na absenci plné moci, jež by Vás opravňovala jménem 
pana Dvořáka v záležitosti odškodnění jednat či přijímat informace, bohužel tedy nemohu 
zodpovědět.  

 
Co se týče doby, do které musí být žádost o odškodnění vyřešena, podle ustanovení § 

15 odst. 1 zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné 
moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, platí, že přizná-li příslušný ústřední 
správní úřad právo na náhradu škody či přiměřené zadostiučinění, je třeba ji poškozenému 
proplatit do 6 měsíců od podání žádosti. Tuto lhůtu, během níž by měla být věc vyřízena, se 
odboru odškodňování bohužel občas nedaří dodržet, a to kvůli dlouhodobé přetíženosti tohoto 
útvaru, k níž nyní přistoupily i negativní vlivy současné epidemiologické situace. Nicméně 
zákon na tuto situaci pamatuje; dojde-li k prodlevě úřadu (přesahující shora zmíněnou šesti 

JUDr. Jeroným Tejc 
NÁMĚSTEK PRO ŘÍZENÍ SEKCE KOORDINACE BOJE PROTI KORUPCI 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 
 
 



 

2 
 

měsíční lhůtu k mimosoudnímu projednání věci), má poškozený možnost podat žalobu proti 
státu, přičemž k řízení v těchto sporech je místně i věcně příslušný Obvodní soud pro Prahu 2 
(to je soud žalovaného státu), nebo soud, v jehož obvodu došlo k události zakládající žalované 
právo. Na který z těchto soudů se poškozený obrátí, záleží pouze na jeho uvážení. 

 
Podáním této zprávy pokládám Váš dotaz za vyřízený s tím, že o meritu žádosti pana 

Dvořáka bude zdejší úřad i nadále jednat s ním, respektive jeho zmocněncem. V rámci 
věcného vyřízení dané záležitosti odbor odškodňování neopomene vysvětlit i délku doby, po 
níž byla věc zpracovávána. 

 
Věřím, že přijmete výše uvedené informace s pochopením. 

 
 
 S pozdravem 
 
   
 
                            JUDr. Jeroným Tejc 
    náměstek pro řízení sekce koordinace boje proti korupci 
  
     
 
 
 
 
 
 
Vážená paní 
Jana Dvořáková 
Přichystalova 180/2014 
779 00 Olomouc 
 
 
 
 


	NÁMĚSTEK PRO ŘÍZENÍ SEKCE KOORDINACE BOJE PROTI KORUPCI
	MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR



